
25/10/2021 17:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=982456&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2021



Às 14:54 horas do dia 25 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANA LUISA KERTI MANGABEIRA ALBERNAZ,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0120500033420200, Pregão nº 00005/2021.






Resultado da Homologação



Item: 1
Descrição: Grupo diesel gerador
Descrição Complementar: Grupo diesel gerador, características adicionais:
medições,ajustes,avisos,proteções,alarmes,supervis, aplicação: sistema de emergência, potência: stand-by 444 kva ,355
kw,contínuo 425 kva ,340 kw kva, tensão saída: 220,127 v, frequência: 60 hz, uso: fonte auxiliar tensão, quantidade
fases: trifásico, tipo operação: comando e supervisão de uma unidade de corrente, tipo comando: painel de
controle(quadro de comando automático), componentes: motor diesel scania,refrigeração por radiador,tanq, acessórios:
baterias de partida e cabos c,terminais,carregador
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 302.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação:
Homologado


Adjudicado para: GENSET SOLUTIONS INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPO , pelo melhor lance de R$
189.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2021
10:59:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GENSET SOLUTIONS
INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPO, CNPJ/CPF:

07.346.027/0001-80, Melhor lance: R$ 189.000,0000

Homologado 25/10/2021
14:54:11

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Fim do documento


